
Determina n° 11/2025 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di automazione a marchio 

DESIGNA nei parcheggi chiusi di Atam S.p.A. mediante stipula di accordo quadro con un 

unico operatore economico. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

• questa Azienda ha necessità di provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione 
degli impianti di automazione a marchio DESIGNA nei parcheggi chiusi di Atam S.p.A. per 
il periodo di DUE anni;  

• non potendo stimare a priori l’entità effettiva degli interventi in oggetto è stato 
individuato nell’accordo quadro, così come definito dall’art. 59 del D.Lgs 36/23 e smi, la 
modalità contrattuale più idonea per il suo affidamento; 

• la società OPERA TEAM SRL è autorizzata dalla Società DESIGNA ITALIA SRL con nota del 
27/02/25 a offrire servizi tecnici di post vendita per la manutenzione ordinaria e 
straordinaria di tali sistemi; 

Considerato che: 

• l’importo complessivo dell’appalto, è stimato in massimo € 63.350,56 oltre Iva di cui € 

424,74 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, come da prospetto economico: 

 

• l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del 
D.Lgs 36/2023 e smi, tale da consentire l’affidamento diretto;  

• in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, 
a partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

Preso atto che: 

• In data 3/03/25 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta 
RDO n. 7645/25 alla società OPERATEAM SRL per il servizio di manutenzione degli 
impianti di automazione a marchio DESIGNA; 

 • in data 11/03/25 la società OPERATEAM SRL ha rimesso la propria offerta per un importo 
pari ad € 62.924,00 oltre € 424,74 per costi della sicurezza, oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 



DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

- di aggiudicare ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/23 e smi alla società 

OPERATEAM SRL il servizio di manutenzione degli impianti di automazione a marchio 

DESIGNA nei parcheggi chiusi di Atam S.p.A. mediante stipula di accordo quadro per un 

importo pari ad € 63.348,74 oltre Iva; 

- l’accordo quadro avrà durata di 24 mesi (DUE anni) decorrenti dalla data di stipula e si 

concluderà indipendentemente dal fatto che l’importo contrattuale non venga 

raggiunto in tale termine oppure fatto salvo che l’importo venga raggiunto in un 

termine inferiore; 

- che il Responsabile Unico del Progetto è la geom. Valentina Tavanti dell’ufficio tecnico di 

ATAM SpA; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 

completamento delle procedure amministrative. 

Arezzo, lì 11 marzo 2025 

  

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 


